
 

 

Odbor popularizace vědy a marketingu SSČ AV ČR, v. v. i. 

Kontakt – Leoš Kopecký 

E-mail: lkopecky@ssc.cas.cz 

Telefon: +420 221 403 230 

www.sciap.cz   

 
 

 T I S K O V Á  Z P R Á V A  

1 z 1  

 
 

29. listopadu 2012 

  

SCIAP 2012 – další ročník úspěšné soutěže má své vítěze  
 

28. listopadu byli slavnostně vyhlášeni vítězové soutěže propagace vědy  
SCIAP 2012. Vila Lanna, reprezentační zařízení Akademie věd České republiky, 
tentokrát hostilo na 50 popularizátorů vědy v ČR. Letos se v soutěži SCIAP 
(SCIence APproach) představilo 39 projektů, které přibližují vědu české veřejnosti.    

 
V průběhu večera bylo předáno 15 cen soutěžícím v pěti kategoriích a byly uděleny dvě ceny 
partnerů:  
Metrostav udělil cenu projektu Časopis Třípól skupiny ČEZ a Nadační fond Karla Janečka a RSFJ 
udělil cenu projektu pro žáky VĚDA NÁS BAVÍ. Dále byly uděleny ceny dle kategorií:  
 
Expozice     
1.  Hvězdárna a planetárium Brno, Příběh Sluneční soustavy, www.hvezdarna.cz 
2. Techmania Science Center, PŘIJĎ NA TO!, www.techmania.cz 
3. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Pravěk v Obříství, www.arup.cas.cz 
 
Periodikum     
1. Extra Publishing, s.r.o.,  100+1 zahraniční zajímavost, www.epublishing.cz 
2. Extra Publishing, s.r.o.,  Časostroj, www.epublishing.cz 
3. ČEZ, a.s., Časopis Třípól, www.tretipol.cz 
 
Audio/Video     
1. Přírodovědecká fakulta UK v Praze, Přírodovědci – zamilujte se s námi do přírody,  
 www.prirodovedci.cz 
2. Dušan Majer a STREAM.cz, Dobývání vesmíru, www.kosmonautix.cz 
3. Dušan Majer, Vesmírné výzvy,  www.kosmonautix.cz 
 
Internet     
1. Extra Publishing, s.r.o., Sociální sítě 100+1 zahraniční zajímavost, www.epublishing.cz 
2. Přírodovědecká fakulta UK v Praze, Portál Přírodovědci, www.prirodovedci.cz 
3. Petr Kubala, Exoplanety.cz, www.exoplanety.cz 
 
Ostatní     
1. Přírodovědecká fakulta UK v Praze, Kampaň Přírodovědci, www.prirodovedci.cz 
2. Univerzita Palackého v Olomouci, Academia film Olomouc (AFO), Mezinárodní festival 

populárně-vědeckých filmů, www.afo.cz 
3. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Týden vědy a techniky 2012, www.tydenvedy.cz
                                                             
 
                   Pro další informace kontaktujte zástupce organizátora soutěže: 
 
         Středisko společných činností Akademie věd České republiky, v. v. i. 
  Leoš Kopecký – manažer projektu 

Odbor popularizace vědy a marketingu 
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
221 403 230, 606 613 938 
lkopecky@ssc.cas.cz 
 

mailto:lkopecky@ssc.cas.cz

